
                                                    

                                                                                                                                          

Nummer: 2022/ABSPW01

Onderwerp:  Concept ecologisch beheer(plan) Spaarnwoude Park 2023 t/m 2032

Het algemeen bestuur van Recreatieschap Spaarnwoude;

gelet op het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. 14 april 2022 

gezien het advies van de adviescommissie d.d. 21 maart 2022

gelet op de gemeenschappelijke regeling Recreatieschap Spaarnwoude;

b e s l u i t :

1. In te stemmen met het concept ecologisch beheerplan als richtinggevend kader voor de 
acties die nu binnen de begroting kunnen worden gedaan, met drie speerpunten:
▪ aanpassen van maaibeleid bij extensieve grasvegetaties, randen en bermen
▪ revitaliseren beplantingen
▪ meer natuurvriendelijke oevers, sloten en slootkanten

2. Kennis te nemen van het kostenoverzicht, conform het model van Cyber, over de periode 
2023 – 2032:
▪ met gemiddeld jaarlijks aan additionele lasten voor dagelijks onderhoud € 248.700 (€ 

217.600 voor SPW, € 23.800 voor SMG en €7.300 voor SGP)
▪ géén additionele kosten voor groot onderhoud (deze zijn binnen begroting op te 

lossen) 
▪ met additionele lasten die beduidend hoger zijn dan waarmee gerekend is in het 

meerjarenfinancieringsplan van het Uitvoeringsprogramma, wat voor dezelfde periode 
uitgaat van gemiddeld jaarlijks € 68.182 extra

3. In te stemmen met in 2023 enkel uitvoeren van no-regret (omkeerbare) maatregelen die 
binnen begroting passen (gepland groot onderhoud) of die met subsidie uitgevoerd kunnen 
worden (Bossenstrategie) en verder nog niets te doen.

4. In te stemmen de niet-gedekte kosten integraal af te wegen tegen alle investeringen die 
nodig zijn voor het Uitvoeringsprogramma Spaarnwoude Park in Q3 en de bestuurlijke 
keuzes daarvan te vertalen in de kadernota 2024 in Q4.

5. In te stemmen het concept ecologisch beheerplan ná de integrale afweging  (al dan niet 
gewijzigd) definitief vast te stellen.



Velsen-Zuid, 12 mei 2022

Akkoord  directeur RNH                 Akkoord bestuurssecretaris             Akkoord voorzitter

J.J.L. Gilliam                                       J. Balduk                                I. Zaal


